
Aicina 
darbā 
bibliotekāru

Piesakies  
lekcijām par 
mākslu!

Noteiks Gada  
  sportistus

Nr. 41 (1009) 17.10.2014.

Cena – € 0,21  

ISSN 1691-2055

AKTUĀLI
Šajā numurā:

SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs
2014. gada oktobrī –

55,35 €/MWh  
(bez PVN)

2.

6.

5.

Ēriks Kukutis ar savu uzticamo Canon 5DMark III pie izstādes dar-
bu sienas bibliotēkā. Pēc uzaicinājuma piedalīties izstādē Ēriks 

nolēmis tai radīt jaunus darbus, nevis eksponēt jau redzētus. Sešos 
atšķirīgos tēlos iejutušās sešas daiļas iecavnieces. Fotogrāfijas 

neparastas padara to vienotais īpašais apstrādes stils - multiplikā-
cijas karikatūra, tādēļ skatītājiem jābūt gataviem ieraudzīt propor-

cijās mazliet sagrozītus tēlus.

Anta Kļaveniece

6.lpp.

Beata Logina

Gaidām ciemiņus no visas Latvijas

17. oktobrī Edvarta Virzas 
bibliotēkā tiks atklāta trīs 
Iecavas fotoamatieru darbu 
izstāde «Pasaule vīrieša 
acīm», ko organizē biedrība 
«RaDam». Ar vienu no autoriem 
iepazīstinām tuvāk.

Tikai tuvojoties trīsdesmit 
gadu robežai, Ēriks Kukutis tā pa 
īstam sapratis, ar ko vēlas nodar-
boties. Karavīra ekipējumu viņš 
daļēji ir nomainījis pret citiem 
«stroķiem» un jau tuvākajā nā-
kotnē fotogrāfa arodu vēlas izkopt 
profesionālā līmenī.

Militārajai jomai Ēriks veltījis 
13 savas dzīves gadus; pēdējos 
no tiem darbam NBS Militārajā 
policijā. «Pēc skolas īsti nezinā-
ju, ar ko gribu nodarboties, tādēļ 
aizgāju brāļa Edgara pēdās. Viņš 
par mani ir trīs gadus vecāks un 
pirmais iesaistījās armijas lie-
tās.» Ēriks pabijis divās militāra-
jās misijās – 2004. gadā Kosovā 
un 2013. gadā Afganistānā. Tur 
pavadītais laiks licis ieraudzīt pa-
sauli citādi, pamainīt prioritātes 
savā vērtību skalā: «Tur skatījums 
uz dzīvi mainās vairāk, nekā dzī-
vojot šeit,» atzīst Ēriks. 

Pirms katrām kāzām – 
lampu drudzis

Novadu dienā, kas 17. oktobrī 
notiks Iecavā, piedalīsies 
pašvaldību delegācijas no visas 
Latvijas. Līdz trešdienai,  
15. oktobrim, savu dalību bija 
apstiprinājuši vairāk nekā  
200 interesentu, bet piektdien 
viesu skaits acīmredzot būs 
lielāks, jo pieteikšanās vēl 
turpinājās.

Pie mums gaidāmi ciemiņi no 
visiem Latvijas reģioniem; būs 
pārstāvēti tādi novadi kā Aknīs-
te, Cesvaine, Dundaga, Grobiņa, 
Jaunpils, Kārsava, Līvāni, Stopiņi, 
Smiltene un Viļāni, arī Daugav-
pils, Ventspils novads un citas vie-
tvaras. Pasākumā piedalīsies gan 
Latvijas Pašvaldību savienības, 
gan ministriju darbinieki.

Izglītības darba grupu pie se-
vis uzņems Iecavas vidusskola, 

sociālās uzņēmējdarbības un koo- 
perācijas jautājumi tiks spriesti 
Iecavas internātpamatskolā, bet 
deinstitucionalizācijas darba gru-
pa strādās kultūras namā, kur 
notiks arī Novadu dienas atklā-
šana un noslēgums. Pēcpusdien 
viesiem būs iespēja doties nelielās 
ekskursijās, lai uzzinātu būtiskā-
ko, kas pašvaldībā pēdējos gados 
paveikts. Viens maršruts vedīs uz 
stadionu un bērnudārzu «Cālītis», 

bet otrs - uz Zorģu bibliotēku un 
Iecavas veselības centru. Ekskur-
sijā ietverta arī pastaiga caur par-
ku.

Novadu diena tradicionāli no-
tiek ik gadu, lai novadu vadītāji 
varētu tikties un apspriest aktuā- 
los jautājumus. Iecavu par norises 
vietu Latvijas Novadu apvienības 
valde septembra sākumā izvēlējās 
tāpēc, ka novads pērn ieguva Eiro- 
pas Gada pašvaldības titulu.   



2.2014. gada 17. oktobrī

Deputātu tribīne : : :

Jānis Pastars
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Ir sākusies 2015. gada budže-
ta plānošana Iecavas novadam, 
kuras ietvaros notiek vietējo ie-
dzīvotāju tikšanās ar domes un  
SIA «Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība» darbiniekiem. Sapulces lai-
kā bija patīkami dzirdēt, ka Ieca-
vas novada ciemu iedzīvotāji saka 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Pirmie labie darbi, kurus koordinē pašvaldības Sabiedriskās 
kārtības dienests, tika paveikti Iecavas parkā - tur strādāja 

Iecavas internātpamatskolas 7.a klase.

Beata Logina

pateicības vārdus par 2014. gadā 
paveikto - sakopto Iecavas centru 
un parku, par to, ka katru gadu 
paliek skaistāki arī pārējie Ieca-
vas novada ciemi, bet iestādīt vēl 
kādu jaunu košuma krūmu, koku 
vai izveidot jaunu puķu dobi var 
vienmēr, par zāles nopļaušanu 
nemaz nerunājot. 

Šogad Iecavas novadā tika 
veikta arī ceļmalu un grāvmalu 
appļaušana, arī par to tika sa-
ņemtas pozitīvas atsauksmes. 
Ceļi tiek greiderēti un uzturēti 
kārtībā tik, cik atļauj finansiālās 
iespējas. Katrā ziņā nauda jāat-
stāj ziemas periodam, jo diez vai 
atkārtosies pagājušā gada bez-
sniega ziema. 

Vienīgi varētu vēlēties, lai ša-

Sabiedriskās kārtības dienests

- 10. oktobrī plkst. 19:55  
Iecavas novada teritorijā pretī 
degvielas uzpildes stacijai «Dinaz» 
1955. gadā dzimušais, vadot kra-
vas automašīnu Scania, uzbrauca 
diviem gājējiem. Notikuma vietā 
no gūtajām traumām bojā gājusi 
1973. gadā dzimusi sieviete, cie-
tušais, 1981. gadā dzimis vīrietis, 
kurš bija alkohola reibumā, nogā-
dāts Jelgavas pilsētas slimnīcā. 
Uzsākts kriminālprocess.

- 11. oktobrī plkst. 14:30 Ieca- 
vas novada teritorijā aizturēts 
1966. gadā dzimis vīrietis, kurš 
vadīja automašīnu VW Golf, bū-
dams alkohola reibumā. Minimālā 
alkohola koncentrācija 2,37 pro-
miles.

- 12. oktobrī plkst. 16:35 ce-

ļa Rīga-Bauska-Lietuvas robeža  
41. kilometrā aizturēts 1968. gadā 
dzimis vīrietis, kurš vadīja velosi-
pēdu, būdams alkoholisko dzērie-
nu ietekmē (1,67 promiles).

- 13. oktobrī plkst. 12:21 ceļa Rī-
ga-Bauska-Lietuvas robeža 42. ki- 
lometrā aizturēts 1968. gadā dzi-
mušais, kurš vadīja velosipēdu, 
būdams alkohola reibumā un bez 
vadītāja apliecības.

- Laika posmā no 9. oktob-
ra plkst. 17:00 līdz 13. oktobra  
plkst. 12:30 no kāda mājas pagal-
ma nozagti divi kanalizācijas lūku 
komplekti. Uzsākts kriminālpro-
cess.

Ieva Sietniece
VP Zemgales reģiona  

pārvaldes priekšnieka palīdze   

Melnās ziņas : : :

No 13. līdz 19. oktobrim rit 
Labo darbu nedēļa, ko organizē 
labdarības organizācija 
Palīdzēsim.lv. Jau sesto 
gadu notiek šāda akcija, kad 
pastiprināta uzmanība tiek 
pievērsta palīdzībai, kuras 
sniegšanai nav nepieciešams 
liels finansiālais ieguldījums.

Arī iecavnieki iesaistījušies ak-
cijā. Pirmie labie darbi, kurus koor- 
dinē pašvaldības Sabiedriskās 
kārtības dienests (SKD), paveikti 
Iecavas parkā - tur strādāja Ieca-
vas internātpamatskolas 7.a kla-
se skolotājas Aijas Dementjevas 
vadībā. SKD vecākā inspektore 
Lūcija Muceniece uzrunājusi arī 
citus klašu kolektīvus, kas iesāk-
to turpinās. Vēlmi piedalīties par-
ka sakopšanā izteikusi arī Zālītes 
speciālā internātpamatskola un 
Sociālās aprūpes centra «Zemgale» 
Iecavas filiāle.

Iecavas vidusskolas 12.a kla-
se kopā ar audzinātāju Margitu 
Buņķi palīdzējuši luterāņu drau-

dzei skaldīt malku, devītklasnieki 
mazgājuši logus Pestīšanas armi-
jas ēkā. Iecerēts vēl turpināt baz-
nīcas apkārtnes sakopšanu, kā arī 
palīdzēt vientuļiem pensionāriem 
saskaldīt malku un uzrakt zemi 
mazdārziņos. Labo darbu nedē-
ļas ietvaros skolēni sākuši iestu-
dēt lugu un gatavot apsveikuma 
kartītes Ziemassvētkiem, informē  
L. Muceniece. Tā kā apkārtnes sa-
kopšanas darbus brīžiem traucē 
nelabvēlīgie laika apstākļi, tos plā-
nots turpināt arī nākamnedēļ.

Palīdzēsim.lv mudina ikvienu 
labiem darbiem, jo vēlas parādīt, 
cik viegla, patīkama un aizraujoša 
var būt palīdzības sniegšana un 
cik tā ir nozīmīga. Labdarības orga-
nizācija akcijas laikā aicina sniegt 
atbalstu līdzcilvēkiem, dzīvnie-
kiem vai sabiedrībai un vairot pa-
līdzēšanas kultūru Latvijā. Akcijas 
dziļākā jēga un būtība ir mudināt 
cilvēkus darīt labas lietas ne tikai 
Ziemassvētkos vai Labo darbu ne-
dēļā, bet arī ikdienā. Vienreiz izda-
rot kaut ko labu, cilvēks saprot, ka 
tas ir vienkārši un sagādā dubultu 
prieku - gan pašam darītājam, gan 
tam, kuram palīdzēts.  

Darot kopā, var paveikt vairāk

jās tikšanās reizēs būtu lielāka 
apmeklētība no Iecavas novada 
ciemu iedzīvotāju puses, jo mums 
visiem ir ļoti vajadzīgs šis dialogs. 
Iecavniekiem ar katru gadu palie-
linās iespējas mākslinieciski ak-
tīvi un veselīgi sportiski pavadīt 
savu brīvo laiku. Iecavas kultūras 
nams, Iecavas vidusskolas jau-
nais stadions, «Jautrais Apelsīns» 
un daudzas citas iestādes un or-
ganizētie pasākumi mūs gaidīt 
gaida – esam paši aktīvi, un garie 
ziemas vakari būs interesanti un 
lietderīgi pavadīti. 

Visiem lauksaimniekiem no-
vēlu veiksmīgi padarīt pēdējos 
rudens lauku darbus un sagaidīt 
sniegotu ziemu, kas dotu cerību 
uz labu ražu 2015. gadā. 

Zālītes bibliotēka aicina darbā bibliotekāru(-i) 
uz noteiktu laiku. 

Izglītības dokumentu kopijas un CV iesniegt līdz 2014. gada 
31. oktobrim Iecavas novada domes kancelejā, Skolas ielā 4, 

Iecavā, Iecavas novadā, LV-3913. Prasības:
• vidējā speciālā izglītība, priekšroka kandidātiem ar augstāko 
  izglītību;
• labas organizatoriskās un komunikācijas spējas; 
• prasme strādāt ar datoru un citu biroja tehniku pieredzēju-
  ša informācijas lietotāja līmenī;
• valsts valodas zināšanas, vēlamas arī svešvalodu zināšanas;
• pieredze bibliotēku darbā un prasme strādāt ar bibliotēku 
  informācijas sistēmu ALISE tiks uzskatīta par priekšrocību.



3. 2014. gada 17. oktobrī

Annija Jakovļeva

Annija Jakovļeva

Beata Logina

Novada domē 

Iecavas novada domes 
14. oktobra sēdē piedalījās 
visi 15 deputāti.

Izpilddirektors Mārtiņš Vein-
bergs informēja par iepriekšējā 
mēneša aktualitātēm Iepirkumu 
komisijas darbā. Iecavas auto-
ostas nojumes renovācijas iepir-
kumā no trim pretendentiem par 
uzvarētāju atzīta SIA «Kvintets M». 
Paveicamais sadalīts divās kārtās: 
nojume jāsakārto līdz gada bei-
gām, bet labiekārtošanas darbi, 
seguma un apmaļu maiņa notiks 
pavasarī. Līguma beigu datums 
noteikts 1. maijs. 

18. septembrī ar SIA «Siltums 
Jums» noslēgts līgums par ēkas 
rekonstrukciju un funkcijas mai-
ņu - Iecavas Mūzikas un mākslas 
skolu. Līguma izpildes termiņš ir 
nākamā gada 22. oktobris. Plānots, 
ka minētajā periodā Grāfa lauku- 
mā 1 tiks uzcelta piebūve un eso-
šajai ēkai atjaunos fasādi. Tehnis-
ko noteikumu devēju atļaujas jau 
ir saņemtas, un tuvākajās dienās 
sāksies ārējo inženiertīklu izbūve.

Pilnsabiedrību «RB Latvia»  
pārstāvošā uzņēmuma SIA «Gru-
pa93»  valdes priekšsēdētājs Neils 
Balgalis un projektu vadītāja Kris-
tīne Casno deputātiem prezentēja 
Eiropas standarta platuma dzelz-
ceļa līnijas Rail Baltica priekšizpē-
tes procesa gaitu, akcentējot jau-
tājumus, kas saistīti ar Latvijas 
posma detalizētu tehnisko izpēti 
un ietekmes uz vidi novērtējumu. 
SIA «Grupa93» pārstāvji informēja 
par vērtēšanai atlasītajiem trašu 
novietojuma variantiem un par 
to, kā katrs attiecīgais risinājums 
ietekmētu Iecavas novadu. Gada 
beigās domei būs jāpieņem lē-
mums par lokālplānojuma izstrā-
di, pēc tam tiks gaidīti sabiedrības 
viedokļi par izstrādāto plānojuma 
redakciju. 

Dome vienbalsīgi apstiprināja 
pašvaldības 2014. gada saistošos 
noteikumus Nr. 12 «Par sociāla-
jiem pakalpojumiem Iecavas no-
vadā». Tie nosaka Iecavas novada 
pašvaldībā pieejamo sociālo pa-
kalpojumu veidus, apjomu, pie-
šķiršanas un saņemšanas kārtību 
un kārtību, kādā persona vai vi-
ņas likumiskais pārstāvis piepra-
sa pakalpojumus, pakalpojumu 
apmaksas kārtību, kā arī lēmu-
ma par pakalpojuma piešķirša-
nu vai atteikumu apstrīdēšanas 
un pārsūdzēšanas kārtību. Tika 
apstiprināta arī Kārtība, kādā Ie-
cavas novada domes pašvaldības 
iestāde «Iecavas novada sociālais 
dienests» sniedz pakalpojumu krī-
zē nonākušai personai (ģimenei) 
krīzes dzīvoklī «Zorģi 1-2», Iecavas 
novadā. 

Deputāti nolēma atbrīvot Mir-
dzu Brazovsku no Iecavas novada 
pedagoģiski medicīniskās komisi-
jas locekļa pienākumu pildīšanas 
un komisijā ievēlēt  Iecavas veselī-
bas centra jauno direktoru  Sand-
ri Kaidaku. 

Iepazinušies ar pašvaldības 
budžeta izpildītāju iesniegtajiem 
2015. gadā īstenojamajiem pro-
jektiem un pasākumiem, ņemot 
vērā domes pastāvīgo komiteju 
priekšlikumus, deputāti nolēma 
kā pašvaldības prioritāros investī-
ciju projektus 2015. gadā noteikt:

1) projektu «Ēkas rekons-
trukcija un funkcijas mai- 
ņa - Iecavas mūzikas un mākslas 
skola»,

2) projektu «Sporta komplek- 
sa – Iecavas stadions būvniecības 
3. kārta»,

3) Skolas ielas rekonstrukcijas 
tehniskā projekta izstrāde,

4) Daudzfunkcionāla adminis-
tratīvā centra izveide Sarkanajā 
skolā – ēkas projekta tehniski eko-
nomiskā pamatojuma izstrāde. 

Izskatījuši iesniegtos priekšli-
kumus par kandidatūrām, kuras 
saskaņā ar pašvaldības nolikumu 
«Par Iecavas novada domes apbal-
vojumiem» iesakāmas apbalvoša-
nai, deputāti lēma, ka goda no-
saukums «Iecavas Gada cilvēks» 
2014. gadā piešķirams: 

- Lindai un Kristapam Arā-
jiem – par ieguldījumu jāšanas 
sporta attīstībā  Iecavas novadā 
un jauniešu piesaistē aktīvam, ve-
selīgam dzīvesveidam; 

- Mārim Ozoliņam – par 
augstvērtīgiem sasniegumiem ve-
terānu sportā, aktivitāti sporta 
pasākumu organizēšanā un ve-
selīga dzīvesveida popularizēšanā 
Iecavas novadā; 

- Antrai Pārumai – par iegul-
dījumu jaunatnes audzināšanā, 
gudras un labklājīgas sabiedrības 
veidošanā Iecavas novadā.

Goda nosaukuma ieguvē-
jiem tiks pasniegta naudas sum-
ma (320 eiro katrai nominācijai), 
Goda raksts, sudraba Goda zīme 
un ziedi. Dome arī nolēma piešķirt 
Goda rakstu Sarmītei Avotai – par 
nesavtīgu, iniciatīvas bagātu dar-
bu skaistas un sakoptas apkārtē-
jās vides veidošanā Iecavas nova- 
dā - un Vandai Korbei – par ilgsto-
šu izcilu un panākumiem bagātu 
darbu Iecavas novada veselības 
aprūpes attīstībā un nodrošināša-
nā. Visi minētie apbalvojumi tiks 
pasniegti svinīgajā sarīkojumā  
17. novembra vakarā Iecavas kul-
tūras namā.

Tika veikti grozījumi «Iecavas 
novada pedagogu darba samak-
sas noteikumos» un izskatīti vēl 
citi jautājumi. Visi lēmumi būs 
lasāmi mājaslapas www.iecava.lv 
Pašvaldības sadaļā. 

Prezentēs 
pētījumu rezultātus

23. oktobrī Iecavas novada 
domes 5. stāva zālē tiks 
prezentēti divu pētījumu 
rezultāti. 

No pulksten 17:00 līdz 17:30 
SIA «Factum» pārstāvis Renārs 
Felcis prezentēs pētījuma «Jau-
natnes politikas īstenošanas in-
deksa noteikšana Iecava novadā» 
rezultātus. Pētījumā tika aicināti 
piedalīties novada jaunieši vecu-
mā no 13 līdz 25 gadiem. Iegū-
tie dati tiks izmantoti jaunatnes 
politikas attīstības plānošanas 
dokumenta izstrādē jeb darba 
ar jaunatni plānošanai, nosakot 
konkrētus mērķus, kas sasnie-

dzami, lai paaugstinātu jauniešu 
dzīves kvalitāti. 

Savukārt Gatis Pāvils, SIA «NK 
konsultāciju birojs» pārstāvis, no 
pulksten 17:40 līdz 18:20 klāteso-
šos iepazīstinās ar pētījuma «Pil-
sētas statusa ietekme uz Iecavas 
attīstību» rezultātiem. Atbilstoši 
Iecavas ilgtspējīgas attīstības stra-
tēģijai 2013.–2037.gadam, ir plā-
nots attīstīt Iecavu kā patstāvīgu 
pilsētas tipa apdzīvotu ciemu, tai 
skaitā iegūstot pilsētas statusu. 

Seminārā piedalīsies pašvaldī-
bas pārstāvji, Jaunatnes konsul-
tatīvās padomes priekšsēdētājs 
Raimonds Šastakovičs un citi šīs 
padomes pārstāvji.

Jebkurš interesents ir laipni 
aicināts piedalīties un diskutēt! 

Dzimtmisas iedzīvotāji 
gatavi līdzdarboties

«Gribam teikt lielu paldies 
pašvaldībai par labajiem 
darbiem,» ar šādiem vārdiem 
Iecavas novada domes 
pārstāvjus 13. oktobrī uzņēma 
Ziemeļu bibliotēkā Dzimtmisā. 
Tāpat kā iepriekšējā nedēļā 
Rosmē, arī šoreiz uz tikšanos 
no pašvaldības ieradās J. Pelsis, 
M. Veinbergs un A. Mačeks.

Iedzīvotāji pateicās par jau-
nās pieturvietas izveidi. Viena no 
atnācējām interesējās, kāpēc pie-
turvietas konstrukcija veidota no 
«sieta». M. Veinbergs paskaidroja, 
ka «šāds risinājums izmantots, 
pamatojoties uz citu pašvaldību 
negatīvo pieredzi - ļaundari stik-
la sienas izdauza. Savukārt, ja 
tiek bojāts šis siets, to nākotnē ir  
iespējams iztaisnot valcējot».

Vietējie iedzīvotāji pašvaldības 
pārstāvjiem pastāstīja, ka viņu 
ciemā ir daudz klaiņojošu suņu. 
«Kā satumst, tā saimnieki savus 
suņus atlaiž vaļā, arī dienas lai-
kā ir redzēti lieli klaiņojoši suņi,» 
stāsta iedzīvotāja.  

Atnācējus ļoti uztrauc bērnu 
drošība uz Divkalniņa parkā. Jau-
tāts, kā pašlaik ziemā tiek domāts 
par bērnu drošību uz Divkalniņa, 
A. Mačeks atbildēja, ka tiek papil-
dus vests sniegs un veidots sniega 
valnis, lai bērni neuzbrauktu uz 
ielas. Izveidot sētu gar Upes ielas 
malu nevarot, tāds risinājums ir 

vēl bīstamāks. J. Pelsis piebilda, 
ka Attīstības komiteja ir izvērtēju-
si visus iedzīvotāju priekšlikumus 
par parka labiekārtošanu, kurus 
varēja iesniegt domē. Daudzi no 
tiem ir akceptēti un tiks virzīti 
saskaņošanai ar Valsts kultūras 
pieminekļu aizsardzības inspek-
ciju, lai tos varētu iekļaut metu 
konkursa darba uzdevumā. Ieca-
vas parka labiekārtošanu plānots 
veikt laikā no 2015. līdz 2020. ga-
dam.

Daži vietējie uztraucās par ru-
dens lapu maisiem, vai tie tiekot 
izmantoti tikai vienu reizi un, ja 
tā, vai tas nenodarot lielu postu 
videi. A. Mačeks skaidroja, ka lī-
dzekļi tiek tērēti apdomīgi un lapu 
maisi tiekot izmantoti vairakkārt, 
par to atbild Sabiedriskās kārtī-
bas dienesta vecākā inspektore  
L. Muceniece. Kāds kungs jautāja, 
vai netiekot domāts par lapu savā-
cēja iegādi. Pašvaldības pārstāvji 
atzina, ka ir vērts apsvērt šādas 
iekārtas iegādi nākotnē gadījumā, 
ja beigsies tā saucamā simtlatnie-
ku programma.

Tāpat iedzīvotājiem ir prieks, 
ka šogad regulāri tika appļautas 
ceļmalas. Dzimtmisas iedzīvotāji 
ir gatavi arī paši iesaistīties sava 
ciema labiekārtošanā. Pašvaldī-
bas pārstāvjiem tika jautāts, vai 
pie jaunās pieturvietas paši drīkst 
izveidot puķu dobītes. Kāda cita 
iedzīvotāja ir gatava pati izveidot 
ziņojumu dēli, kas kalpotu visa 
ciema interesēs. 



4.2014. gada 17. oktobrī

Beata Logina

Atzīmējot Iecavas 
internātpamatskolas  
55. jubileju, oktobra otrā 
nedēļa aizritēja svētku 
gaisotnē.

9. oktobrī tika sarīkoti svētki 
skolēniem, ļaujot justies īpašiem, 
jo šīs jubilejas laikā tieši viņi ir 
īstie skolas iemītnieki. Skolēnu 
svētki tika ieskandināti ar aizrau-
tīgu koncertu, kur, bērnu gavi-
ļu pavadīti, uzstājās mākslinieki 
Mareks Pelsis un Sabīne Berezi-
na. Koncerta laikā ikvienam dros-
miniekam bija iespēja pievienoties 
Sabīnei deju ritmos, bet noslē-
gumā iegūt autogrāfu vai iepozēt 
selfijā kopā ar populāro dziedā-
tāju, kas daudzajos mākslinieces 
fanos raisīja patiesu sajūsmu. Pēc 
koncerta skolēnus gaidīja svētku 
vakariņas un jautra diskoballīte 
kopā ar Mareku Pelsi.

10. oktobrī uz svinīgo pasā-
kumu skolā pulcējās tagadējie un 
agrākie skolas darbinieki, kaimi-
ņi un tālāki viesi. Pasākums tika  
ieskandināts ar Latvijas himnu, 
pēc tam visi vienojās piemiņas 
brīdī, pieminot skolēnus, skolo-
tājus un darbiniekus, kuri vairs 
nav šai saulē. Skanot Marutas 
Pitkēvičas vadītā skolēnu vokālā 
ansambļa dziesmu popūrijam, de-
jas soli demonstrēja 7.a klases un 
sākumskolas dejotāji, ievadot pa-
sākuma norisi priecīgā gaisotnē. 

Ilggadējās skolotājas Annas 
Taurenes rosināts, aizsākās sko-
las vēstures likteņstāsts, kuru 
ar senu attēlu un atmiņu vēstī-
jumu klātesošajiem iedzīvināja 
mūsu skolas skolotāji un darbi-
nieki, kuri reiz bijuši arī šīs sko-
las absolventi. 9.c klases skolēni 
ieskandināja skolas zvanu un 
ritināja vēstures «filmas» gaitu. 
Izskanot paziņojumam «Dublis 
1», tika pieteikts skolas šoferis 
Aivars Krauklis, kura stāsts par 
skolas celtniecību un sportu tika 
pasniegts ļoti jautri un atraktī-
vi. Mājturības skolotāja Valija 
Lukstiņa stāstīja par pionieru lai-
kiem un seniem draudzības pasā-
kumiem, bet latviešu valodas sko-
lotāja Dale Oškalne – par čaklo 
darbu ārpusstundu laikā. Skolas 
medmāsa Jolanta Vanaga salīdzi-
nāja agrākās un tagadējās rūpes 
par skolēnu veselību, bet skolas 
meistars Aldis Puzanovs aicinā-
ja atcerēties, cik nozīmīgs ir visu 
tehnisko darbinieku ieguldījums. 

Direktora vietniece Dzidra 
Miezere skolā strādā jau 31 gadu, 
tāpēc viņas stāstījums apkopoja 
visu skolas direktoru, viņu ilgga-
dējo vietnieku un skolotāju iegul-
dījumu un atklāja daudz šodien 
neparastu nianšu. Interesanti, ka 
skolai kādreiz piederējuši dzīvnie-
ki, arī zirgs, un skolā ir strādājis 
pat zirgkopis! Stāstītāji aicināja 
klātesošos viesus – arī bijušos  
audzēkņus vai darbiniekus – at-
bildēt uz interesantiem jautāju-
miem. Bijusī pionieru vadītāja 
Edīte Zīle ar mīlestību un aizrau-
tību stāstīja par savu darba laiku, 
norādot, ka arī toreiz skolā bijis 
mājīgi un visi jutušies labi. Tagad 
pazīstamais pedagogs, psihologs 
un lektors Kaspars Bikše snie-
dza skolotājiem dažus noderīgus 
padomus, bet daktere Dainuvīte 
Vīlande dalījās atmiņās par laiku, 
kad veica skolas ārstes pienāku-
mus. Lietvede Inese Cielava dalī-
jās ar profesionālo pieredzi, atzī-
mējot, cik nozīmīga ir pāreja uz 
mūsdienu tehnoloģijām, kad vairs 
nav jāraksta tik daudz ar roku vai 
rakstāmmašīnu.

Pasākuma laikā tika pasniegti 
apbalvojumi skolotājiem un sko-
las darbiniekiem. Nozīmīgākie bija 
Izglītības un zinātnes ministrijas 
Goda raksti, kurus par būtisku 
ieguldījumu izglītībā saņēma di-
rektora vietniece Dzidra Miezere 
un skolotājas Inese Jirgena un 
Tatjana Kapusto. Domes priekš-
sēdētājs Jānis Pelsis pasniedza 
Iecavas novada pašvaldības Goda 
rakstus, bet direktore Aija Semjo-
nova – skolas atzinības par cienī-
jamu darbu. 

Jubilejas viesu vidū bija Ieca- 
vas novada domes pārstāvji, no-
vada izglītības iestāžu un uzņē-

mumu vadītāji, kā arī sadarbības 
partneri: sieviešu klubs «Liepas», 
Rīgas mūzikas internātvidussko-
las direktore, Valsts kontroles pār-
stāvji, tās pašreizējā vadītāja Elita 
Krūmiņa un viņas priekšgājēja In-
guna Sudraba. Viesi izteica savus 
veltījumus, pasniedzot skaistas 
dāvanas skolai. Svētku izskaņā 

Iecavas internātpamatskola 
svin dzimšanas dienu 

ģitāristes Ilzes Gruntes pavadī-
jumā uzstājās Nacionālās operas 
dziedātāja Evita Zālīte, sniedzot 
brīnišķīgu un sirsnīgu koncertu. 
Visi klātesošie tika aicināti pul-
cēties kopīgai fotogrāfijai (attēlā), 
bet pēc tam uzkavēties pie kafijas 
tases, ritinot atmiņu kamolu un 
ielūkojoties nākotnē.  

Jaunumi bibliotēkā : : :

Oriģinālliteratūra
• Celle M. «Meitene no Me-
žaparka»
• Ermlere F. «Jūgenda pasāža»
• Helds J. «Viņpus»
• Kārkliņš A. «Haiku atklāsme 
rudens pilnmēnesī»
• Krekle M. «Zeme mani nes
• Martuževa B. «Kopotas dze-
jas»
• Pīgoznis J. «Pēckarš. Krāsas. 
Jaunība»
• Repše G. «Ugunszīme»
• Skrjabe A. «Akmensrite». 
Dzeja
• Zebris O. «Gaiļu kalna ēnā»
• Žuravska Dz. «Nakts mūža 
garumā»

Dokumentālā  
un zinātniski populārā 
literatūra
• Aiovina V. «Draudzeņu pado-
mi grūtniecībā»
• Buržo S. «Patiesās gudrības 
Jēzus»
• Dumbere L. «Ievas pavārgrā-
mata»

• Feldhana Š. «Tikai vīriešiem»
• Ingrema K. «Tas ir Dalī»
• «Īsais kurss konservēšanā»
• Koena-Solala A. «Marks Rot-
ko»
• Rūbina G. «Laimes projekts»
• Satklifa Dž. «Muguras bībe-
le»
• Uzule L. «Latviešu kapusvēt-
ki: identitātes rituāls»

Tulkotā daiļliteratūra
• Berjlindi S. «Pilnmēness pai-
sums»
• Bērdžess M. «Kaifs»
• Čeisa E. M. «Karalienes 
nerrs»
• Fīldinga H.» Bridžita Džoun-
sa: Kā traka pēc viņa»
• Kinsela S. «Man ir tavs tele-
fons»
• Mariass H. «Tik balta sirds»
• Mogaha D. «Vislabākā ekso-
tiskā viesnīca «Kliņģerīte»
• Nesbē Jū «Sikspārnis»
• Olafsdotira O. A. «Astoņu 
ziedlapu roze»
• Pankola K. «Muchachas»

Informējam par Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas 
ieguvumiem oktobrī. 

no skolas albuma

Inga Čipena
direktora vietniece



5. 2014. gada 17. oktobrī

Gita Kravala 
biedrības «RaDam» dalībniece

14. oktobra domes sēdē 
deputāti tika informēti par 
iedzīvotāju viedokļiem saistībā 
ar ēkas Grāfa laukumā 3 
iegādi. Iedzīvotāji viedokļus 
izteica gan zvanot, gan 
rakstot e-pastus, iesniegumus, 
komentējot ierakstus mājaslapā 
un sociālajos medijos. Tika 
veikta arī anonīma aptauja, 
kurā piedalījās 35 respondenti.

Iecavas novada dome no sep-
tembra sākuma jautāja iedzīvo-
tājiem, vai pašvaldībai būtu ne-
pieciešams iegādāties ēku par 
īpašnieku piedāvāto cenu, kas ir 
70 000 eiro, vai arī ēkas iegādi 
varētu apsvērt, ja īpašnieks piedā-
vātu ēku pārdot par 44 500 eiro. 
Liela daļa cilvēku, kuri atsaucās, 
bija pret ēkas iegādi: «Manuprāt, 
ēku nav nepieciešams iegādāties 
nedz par 70 000, nedz par 44 500, 
nedz par 10 000, bet gan pārcelt 

muzeju uz telpām, kas pieder paš-
valdībai, bijušajām Iecavas vidus-
skolas telpām,» raksta kāds iedzī-
votājs. Kāds cits iedzīvotājs ieteica 
apsvērt priekšlikumu iegādāties 
citus īpašumus: «Es uzskatu, ka 
par šādu summu ir iespējams  
iegādāties krietni lielāku un nozī-
mīgāku vēstures objektu, kuru ir 
iespējams izveidot par noderīgu 
objektu Iecavā, un tas būtu Grāfa 
laukums 9.» 

Ir cilvēki, kuri tomēr iestājas 
par muzeja iegādi: «Es domāju, ka 
muzejs ir vajadzīgs, prieks par to, 
ka ir izdarīts tik daudz un iekār-
tots, kā ir pašlaik. Bet par cenu, 
domāju, vajadzētu atrast kaut 
kādu risinājumu atbilstoši eso-
šajam ēkas stāvoklim, ieguldīta-
jiem līdzekļiem un ieguldījumiem 
nākotnē.» Vēstures entuziasts  
A. Kopeika uzskata, ka pašvaldī-
bai būtu jāiegādājas muzejs, ņe-
mot vērā kultūrvēsturiskā man-
tojuma aspektu: «Ļoti nozīmīga ir 
arī vēstures aura, kas piemīt šai 
ēkai. Pēc sakopšanas ēka kļūtu ne 

tikai skaistāka, bet arī telpu ziņā 
plašāka.»

Septembra beigās veicām an-
ketēšanu Iecavas centrā, kur arī 
citiem Iecavas iedzīvotājiem vecu-
ma posmā no 17 līdz 75 gadiem 
uzdevām to pašu jautājumu. Lie-
lākā daļa respondentu - 57,5% 
- atbildēja noliedzoši, 31,5% res-
pondentu atbildēja, ka pašvaldī-
bai būtu jāiegādājas šis īpašums, 
bet 11% cilvēku nebija viedokļa 
šajā jautājumā. 

Domē tika saņemts Rundā-
les pils muzeja direktora Imanta 
Lancmaņa viedoklis: «Minētā celt-
ne ir senākā sastāvdaļa no kādreiz 
tik plašā un daudzveidīgā muižas 
apbūves ansambļa. Tās tālākai 
uzturēšanai labākais priekšnosa-
cījums būtu iegāde pašvaldības 
īpašumā, kas, savukārt, pavērtu 
arī iespējas novadpētniecības mu-
zeja veidošanai Iecavā.» 

Par esošo situāciju informējām 
arī vietējās biedrības, atsaucība 
gan nebija liela: par ēkas iegādi 
ir biedrība «Iecavas sieviešu klubs 

«Liepas»», pret - biedrība «Vardes».
Bez iepriekš minētās aptaujas 

un saņemtajiem viedokļiem, domē 
ir iesniegti 35 cilvēku paraksti, 
kuri ir parakstījušies par to, ka 
muzeja vispiemērotākā atrašanās 
vieta būtu tieši Grāfa laukumā 3.

Pašvaldība bija pasūtījusi  
SIA «Interbaltija» novērtējumu un 
16. aprīlī saņēma atzinumu par 
nekustamā īpašuma tirgus vēr-
tību, saskaņā ar kuru ēka Grāfa 
laukumā 3 ir novērtēta par 44 500 
eiro. Ņemot vērā iedzīvotāju no-
stāju un SIA «Interbaltija» novēr-
tējumu, deputāti vienojās, ka ēku 
neiegādāsies par SIA «Smiltaiņi» 
piedāvāto cenu 70 000 eiro. Dome 
ir gatava turpināt sarunas ar ēkas 
īpašniekiem, ja piedāvājuma sum-
ma nepārsniedz SIA «Interbaltija» 
novērtējumu. Tā kā novērtējuma 
oficiālais derīguma termiņš bei-
dzas 16. oktobrī, pašvaldība ir ga-
tava pasūtīt jaunu, lai noskaidro-
tu ēkas pašreizējo tirgus vērtību.

Paldies visiem, kuri atsaucās 
un izteica viedokļus! 

Tumšos vakarus iekrāsos lekcijas par mākslu

Iecavas novada domes 
Izglītības nodaļa sadarbībā ar 
biedrību «RaDam» pieaugušo 
mūžizglītības veicināšanas 
nolūkā uzsāk izglītojošo 
lekciju ciklu «Māksla cauri 
gadsimtiem. Hronoloģija jeb 
no kā veidojās 21. gadsimta 
māksla». 

Cikla ietvaros paredzētas 

sešas lekcijas. Tās notiks reizi 
mēnesī Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas telpās, kur mākslas 
mīļotājiem būs iespēja garajos 
ziemas mēnešos dažus vakarus 
aizpildīt, gūstot jaunus iespaidus 
teorētiskajā jomā. 

Lekciju cikla pirmā nodarbība 
notiks 24. oktobrī plkst. 18.30, 
tēma - «Kas ir māksla? Stili, vir-
zieni, laikmetīgā māksla».

Lekcijas vadīs gleznotāja, 
mākslas maģistre Elga Grīnval-

de, mākslinieku vidē zināma ar 
pseidonīmu ellgrii. Elga beigusi 
Rīgas Lietišķās Mākslas vidus-
skolu, Latvijas Mākslas akadēmi-
ju, ieguvusi mākslinieka kvalifi-
kāciju glezniecības apakšnozarē  
U. Daņiļevska glezniecības meis-
tardarbnīcā un mākslas maģis-
tra grādu mākslas apakšnozarē. 
Elgai ir bijušas 11 personālizstā-
des, un viņa ir piedalījusies dau-
dzās mākslinieku grupu izstādēs 
un simpozijos.  Šī gada vasarā  

E. Grīnvalde vadīja nodarbī-
bu biedrības «RaDam» projektā 
«Māksla rodas eksperimentos!». 
Iecavniekiem, kuri apmeklēju-
ši biedrības «Meistars Gothards» 
izstādes un mākslas nodarbī-
bas Bauskā, viņa ir zināma kā 
Gotharda glezniecības studijas 
pasniedzēja.

Vietu skaits bibliotēkas lasī-
tavā ir ierobežots, vēlams savu 
dalību iepriekš pieteikt pa tālruni 
29175271. 

Pašvaldība neparedz iegādāties ēku 
Grāfa laukumā 3 par 70 000 eiro

Anta Kļaveniece

Atkārtoti iegūst titulu «Gada trusis»

No 9. līdz 12. oktobrim izstāžu 
kompleksā Rāmava norisinājās 
tradicionālais rudens 
pasākums, kurā interesenti 
vienlaikus varēja apskatīt trīs 
izstādes: Lauksaimniecības 
tehnika, Lauku sēta un 
Šķirnes trusis. 

Īpaši veiksmīgi dalība šķirnes 
trušu izstādē izvērtās Vientuļu 
ģimenei no Iecavas, kuras saim-
niecībā izaudzētais trusis - Bal-

tais rekss - ieguva galveno izstā-
des titulu «Gada trusis». Vēl viens 
Vientuļu saimniecības pārstā-
vis, Šinšilas rekss, ieguva nomi-
nāciju «Labākais šķirnes pārstā-
vis».

Ar tīršķirnes trušu audzēšanu 
Mārīte un Ivars Vientuļi nodarbo-
jas kopš 2005. gada. Pašlaik saim-
niecībā ir pārstāvētas 15 šķirnes 
un trušu kopējais skaits tuvojas 
diviem simtiem. 

2012. gadā saimniecībā izau-
dzētais Kastorrekss arī kļuva par 

titula «Gada trusis» īpašnieku. 
Vientuļi ir Šķirnes trušu audzē-
tāju asociācijas biedri; ciltsdarba 
speciālista vadībā saimniecībā 
tiek veikta pārraudzība. Vaislas 
materiālu saimniecība pārsvarā 
iepērk no Vācijas, Čehijas un Slo-
vākijas. Novembrī vairāku saim-
niecību pārstāvji no Šķirnes tru-
šu audzētāju asociācijas, tostarp 
Vientuļu ģimene, dosies pie sa-
draudzības partneriem Čehijā, lai 
atrādītu Latvijā izaudzētos trušus- 
labākos šķirņu eksemplārus. 

Annija Jakovļeva 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Abonē laikrakstu 
«Iecavas Ziņas» visam 

2015. gadam un saņem 
divus sienas kalendārus 
2015. un 2016. gadam! 
Noformē abonementu trim 

mēnešiem - un saņem vienu 
kalendāru turpmākajiem 

diviem gadiem. 
Abonēšanas maksa 

gadam – tikai 10,24 eiro, 
trim mēnešiem – 2,56 eiro. 

Kalendāru saņemšana – 
Iecavas pasta nodaļā, 
uzrādot maksājuma 

apliecinājumu.



6.2014. gada 17. oktobrī

1.lpp.

Viens no Ērika beidzamajiem darbiem – Draudzība. 

NOTEIKS GADA SPORTISTUS
Turpinot sporta skolas «Dartija» kolektīva iedibināto tradīciju, 

arī šogad tiks noteikti Iecavas novada labākie sportisti.
Par augstvērtīgākajiem rezultātiem, kas sasniegti 2014. gadā, 

tiks sumināti sportisti sešās nominācijās: 
jaunietis un jauniete līdz 18 gadu vecumam, vīrietis, sieviete, 

veterāns vīrietis 40+ un sieviete 35+ veterānu grupā.
Gada sportista kandidātu pieteikumus var iesniegt jebkurš 

Iecavas novada iedzīvotājs vai organizācija līdz 20. decembrim 
sporta skolā «Dartija» vai pa e-pastu dartija@inbox.lv. 

Kandidāta vārdam un uzvārdam jāpievieno motivēts apraksts, 
kādēļ būtu jāpiešķir Gada sportista nosaukums. Saņemtos 
pieteikumus izvērtēs sporta skolas treneri. Kā jau ierasts, 

aizvadītā gada veiksmīgākos sportistus sveiks iestādes svinī-
gajā pasākumā, kurš šoreiz plānots 2015. gada 7. janvārī.

«Tagad daudz augstāk novērtē-
ju, kas ir ģimene un kas ir mani 
draugi. Tāpat esmu bieži dzirdējis, 
ka Latvijā cilvēki sūdzas par dzī-
vi, taču, pēc redzētā un piedzīvotā 
misijās, šķiet, ka šīm sūdzībām 
nav pamata.» Pašlaik Ēriks atro-
das bērna kopšanas atvaļinājumā, 
jo, ko tur slēpt, ģimenei tas bija fi-
nansiāli izdevīgāk. Ērika un Elvas 
ģimenē aug divi braši puikas - trīs- 
arpus gadus vecais Kristaps un 
mazais Rodrigo, kuram ir septiņi 
mēneši. Tā kā Ērikam, kā jau cil-
vēkam ar armijas rūdījumu, patīk 
visu labi saplānot, tad ikdienā vi-
ņam atliek pietiekami daudz laika 
gan bērniem un ģimenei, gan ho-
bijiem. Un to viņam nav mazums. 
Makšķerēšana, galda teniss, ģitā-
ras spēle, kura uz kādu brīdi ir at-
bīdīta otrajā plānā, taču viņš sola 
to kaut kad atsākt un pavisam 
nepamest, sportošana un ik pa 
laikam pievilkšanās pie stieņa, lai 
uzturētu sevi labā fiziskā formā. 
Un, protams, - foto joma. «Katrs 
no vaļaspriekiem prasa laiku, un 
tad nu sanāk atvēlēt visiem pa 
biškum vai tā kārtīgi mesties vienā 
divos,» prāto mans sarunu biedrs.

Ēriks ir dzimis Bauskā, taču 
jau no bērnudārza vecuma sauc 
sevi par īstenu iecavnieku un vis-
maz pagaidām par dzīvošanu citur 
pat nedomā. Bērnībā viņam pati-
cis zīmēt, pēc vidusskolas bijusi 
interese par datorgrafiku, kas liek 
secināt - tā vilkme šajā virzienā 
ir bijusi visu laiku. «Esmu arī ļoti 
tehnisks cilvēks, man patīk visādi 
gadžeti*,» teic Ēriks. Izdzirdot šo 
frāzi, es pasmaidu, jo par to pirms 
brīža pārliecinājos, kad Ēriks, teju 
pārkāpis redakcijas slieksnim, 
ātri iesaistījās jaunā diktofona 
montēšanas procesā. 

Spoguļkamera viņa rokās pir-
mo reizi nonāca pirms gadiem 
četriem. To uz kādu kopīgu ballīti 
bija paņēmis līdzi draugs. Ēriks 
pāris reizes nospiedis fotoaparā-
ta slēdzi un secinājis – patīk. Kad 
pienācis laiks nomainīt veco kom-
paktkameru, bez šaubīšanās iegā-
dājies savu pirmo spoguļkameru 
Canon 60D. Pašmācības ceļā ar 
sava pirmā un joprojām lielākā 
skolotāja YouTube palīdzību sā-
cis apgūt fotoaparāta tehnisko 
varēšanu. «Sapratu, ka kameru 
apgūt nav nekas sarežģīts, taču, 
lai bilde izdotos, jāprot virkne citu 
citai pakārtotu lietu. Kompozīcija 
un fotogrāfiju pēcapstrāde ir tās 
sarežģītākās un man pašam ļoti 
interesē. Es joprojām mācos un 
varu apgalvot, ka katrā fotosesijā 
apgūstu kaut ko jaunu. Tagad, 
skatoties bildes, progresu var just 
no gada uz gadu un pat no mēne-

ša uz mēnesi.» 
Ēriks uzskata, ka fotogrāfam 

būtu svarīgi atrast sevi kādā no-
teiktā nišā, taču viņam patīk fo-
tografēt daudzas lietas. Šovasar 
iemēģinājis darboties arī kāzu lau-
ciņā, kas ir viens no sarežģītāka-
jiem fotografēšanas veidiem. «Jau 
pāris nedēļas pirms svinīgā pasā-
kuma visu cenšos izplānot līdz pē-
dējam sīkumam, studēju, kā foto-
grafēt. Uz kāzām ņemu līdzi divus 
fotoaparātus un vairākus objek-
tīvus. Uz pirmajām kāzām ņēmu 
līdzi arī asistentu, lai vairāk pie-
vērstos fotografēšanai, nevis teh-
niskām lietām,» stāsta Ēriks. Viņš 
atzīst, ka, neskatoties uz rūpīgo 
gatavošanos, pirms katrām kāzām 
esot tāds kā lampu drudzis, kurš 
gan pēc pirmajiem uzņemtajiem 
kadriem pazūd. Parasti gan pē-
capstrādes darbs ir daudz laikie-
tilpīgāks nekā pati fotografēšana. 
«Kāzās uzņemu aptuveni divar- 
pus tūkstošus kadru, no tiem at-
stāju pusi un tos tad arī rūpīgi 
apstrādāju. Pret savu darbu esmu 
ļoti kritisks, bieži vien strādāju 
daudz, un dažkārt, neskatoties 
uz uzslavām, man liekas, ka teh-
niski var vēl labāk. Man ir bildes, 
kuras savu apstrādi gaida jau 
divarpus mēnešus. Nevaru asto-
ņas stundas dienā sēdēt pie da-
tora, jo ir savi mājas pienākumi, 
taču četras piecas stundas dienā 
dažkārt strādāju,» stāsta Ēriks. 
Vērtīga esot darbošanās Face- 
book slēgtajās fotogrāfu domu-
biedru grupās, kur var iesūtīt 

savus darbus, pretī saņemot citu 
aroda speciālistu vērtējumus, kri-
tiku un arī padomus. 

Ideju fotodarbiem pagaidām 
esot vairāk nekā to realizācijai ne-
pieciešamo zināšanu, atzīst Ēriks. 
Idejas esot atrodamas visur – ska-
toties filmas, mākslas darbos, ik-
dienā. Uz ielas gan viņš ar fotoapa-
rātu nestaigā, fotografē iepriekš 
plānotos pasākumos, sesijās, ce-
ļojumos vai mēģinot realizēt kādu 
no iecerēm. Šad un tad gan nācies 
arī nožēlot, ka fotoaparāta nav pa 
rokai: «Esmu makšķernieks, un 
dažkārt rīts aust tik skaists, bet 
kameras nav. Apzinos, ka uz pa-
sauli esmu sācis skatīties fotogrā-
fa acīm – redz, kāds tur labs kadrs 
sanāktu! Visvairāk žēl, ka tik maz 

sanāca fotografēt Afganistānā, jo 
prioritātes bija citas, brīvi pārvie-
toties ārpus bāzes nebija droši. 
Afganistānas neparastā daba un 
cilvēku dzīve kā no cita gadsimta – 
diez vai dzīvē vēl ko tādu redzēšu.»

Domājot par nākotni, viena 
no Ērika iecerēm ir savas mājas-
lapas izstrāde. Pašlaik jau pama-
zām top portfolio. Vēl Ēriks sapņo 
par plašāku studijas telpu un visu 
aprīkojumu, kas tai pienākas. 
«Nebaidīties un mēģināt, jo nekas 
nav neiespējams!» tiem, kam vēl 
priekšā sava dzīves ceļa izvēle, no-
vēl Ēriks. Savukārt tiem, kas vēl 
tikai mācās fotografēt, atgādina – 
bildi netaisa fotokamera, bet pats 
cilvēks. 

* tehniskas ierīces

Pirms katrām kāzām – lampu drudzis



7. 2014. gada 17. oktobrī

Aizsaulē aizgājuši
Valdis Ārstenieks (17.03.1929. - 01.10.2014.)
Juris Dzelzkalējs (24.05.1938. - 10.10.2014.)
Aleksandrs Andrejevs (19.06.1951. - 10.10.2014.)

Iecavas stadions uzņēma Latvijas jauniešu futbola izlasi
Jevgēnijs Gedertsons

Sporta ziņas
8. oktobrī jaunās LBL 3 sezonas pirmo spēli savā laukumā aiz-
vadīja BK Dartija. 
Pieveicot BS Rīga jauniešus ar rezultātu 78:66, Iecavas komanda 
savā bilancē ierakstīja otro uzvaru un pakāpās uz pirmo vietu 
A grupā. Ģirts Hauks: 24 punkti, 7 izcīnītas bumbas, efektivitātes 
koeficients 15; Juris Zakenfelds: 15 p., 15 izc. bumbas, ef. koef. 27;
Rolands Vereščagins: 12 p., ef. koef. 6; Jānis Tiltiņš: 8 p., ef. koef. 
5; Ginters Plukass: 7 p., ef. koef. 11; Jānis Pelēcis: 6 p., 3 rezulta-
tīvas piespēles, ef. koef. -2; Aldis Beitiņš: 5 p., 6 izc.b., 5 rez.piesp., 
ef. koef. 13; Edžus Kauķis: 1 p., 8 izc. b., ef. koef. 2; spēlēja arī 
Helvijs Meļķis un Artūrs Sidorenkovs.

Latvijas Republikas skolu rudens kross Rīgā notika 9. oktobrī. 
Enia Tīna Šusta izcīnīja 1. vietu 500 m distancē, bet Ruslans 
Smolonskis - 3. vietu 2000 m distancē. Iecavas vidusskola koman-
du vērtējumā ierindojās 5. vietā, informē Lienīte Ludriķe no sporta 
skolas «Dartija».

LJBL 12. oktobrī:
BS Rīga/Pļavnieku pamatskola - Iecava 
U-14 88:21 (L. Skrastiņš 13) 

Pagājušajā nedēļā, gatavojoties 
Baltijas kausa spēlēm, trīs 
vakara treniņus Iecavas 
stadionā aizvadīja Latvijas 
jaunatnes izlase. 

Neskatoties uz to, ka Baltijas 
kausa izcīņa notika Liepājā, U-21 
komanda savus treniņus nolēma 
aizvadīt Jelgavā un Iecavā. Mūsu 
novads tika izvēlēts, jo Latvijā 
pašlaik ir neliels stadionu skaits 
ar apgaismojumu un dabīgo zā-
lienu. Jau pirmajā treniņa dienā 
spēlētāji un treneru štābs slavēja 
Iecavas stadionu. Izlases vizītes 
noslēgumā nelielai intervijai pie-
krita Latvijas Futbola federācijas 
direktors, U-21 galvenais treneris 
Dainis Kazakevičs.

- Kā vērtējat Iecavas stadio-
nu un Iecavu?

D. K.: Atklāti sakot, Iecavas 
futbola cilvēki un Iecavas novada 
pašvaldība ir pelnījuši vislielākos 
komplimentus, jo stadions, ne-
skatoties uz mazajiem izmēriem, 
ir fantastisks! Kopš iepriekšējās 
reizes, kad to apmeklēju pirms 
diviem divarpus mēnešiem, ir re-
dzams, ka ievērojami ir uzlabota 
zāliena kvalitāte. Tas ir ļoti labi, 
ka esat spēruši šādu soli, jo šādos 
apstākļos vienmēr ir patīkamāk 
trenēties. Arī vecāki, kuri atved 
savus bērnus uz futbola treni-
ņiem, redz, ka vide ir sakārtota un 
ir radīti visi apstākļi – gan infra-
struktūra, gan inventārs – lai pui-
kas varētu kvalitatīvi nodarboties 

ar futbolu. Tas noteikti ir pluss. 
Otrs pluss ir iecavnieku pozitīvā 
attieksme, ko mēs visu laiku ju-
tām. Mums bija ļoti patīkami šeit 
trenēties, un es ceru, ka šis saga-
tavošanās posms palīdzēs mums 
veiksmīgi nospēlēt Baltijas kausā.

- Mēs vēlam veiksmi! Kā 
trūkst Iecavas stadionam, lai 
tas varētu uzņemt kādu no spē-
lēm vai atlases ciklu vismaz 
U-17 un sieviešu izlašu līmenī?

D. K.: Manuprāt, galvenais 
trūkums ir nepietiekamie ģērbtu-
ves izmēri. Ja organizētu kādus 
lielākus starptautiskos turnīrus, 
tad ģērbtuvju, tiesnešu un dele-
gātu telpas būtu par mazu un tās 
nebūtu pietiekamā daudzumā. 
Bet tas nav neatrisināms jautā-
jums.

Domāju, ka Futbola federā-
cija arī turpmāk sadarbosies ar  
Iecavu un jau nākamgad mēs šeit 
aizvadīsim kādu draudzības spēli 
jaunatnes izlašu līmenī, lai pār-
baudītu, kādas ir Iecavas stadio-
na priekšrocības un kādi ir trū-
kumi. Kopējiem spēkiem mēs tos 
varētu atrisināt. Zinu, ka Iecava 
ir iesniegusi projektu sintētiskā 
laukuma (60 x 40 m) izbūvei un 
mēneša beigās gaidāms lēmums. 
Būtu labi, ja Futbola federācijas 
lēmums būtu pozitīvs, jo zāliena 
uzturēšanai labā kvalitātē, kā arī 
tā turpmākajai uzlabošanai ne-
pieciešams sintētiskais laukums, 
kur nelabvēlīgos laika apstākļos 
varētu trenēties gan bērni, gan 
pieaugušie.

Kustībā ir dzīvība 
jeb sākam nūjot!

8. oktobra pēcpusdienā notika 
pirmā nūjošanas nodarbība 
Iecavas senioriem kopā ar 
Iecavas novada domes veselības 
veicināšanas koordinētāju 
Elīnu Arāju. Atnākušās kundzes 
veica trīs kilometru garu 
maršrutu caur Iecavas parku un 
Sila parku.

Nūjošana jeb Nordic Walking 
nav tikai pastaiga, tās laikā tiek 
nodarbināti 90% cilvēku mus-
kuļu. Pirms nodarbības sākuma 
Elīna ar nodarbības dalībniecēm 
iesildījās, pārbaudīja ekipējumu 
un apguva pareizu nūjošanas teh-
niku. Nūjojot nostiprinās sirds 
un asinsvadu sistēma, samazinās 
saspringums kaklā, plecu un mu-
guras daļā, nostiprinās imūnsis-
tēma, un tas ir veids, kā uzlabot 

garastāvokli un mazināt stresu. 
Nodarbības laikā dalībnieces 

iepazinās un apmainījās ar piere-
dzes stāstiem par vingrošanu un 
citiem sporta veidiem, ar kuriem 
nodarbojas papildus. 

«Sports ir «dabīgā narkotika»,» 
tā sacīja viena no dalībniecēm. 
Tam nevar nepiekrist, jo pēc jeb-
kuras sportošanas cilvēks jūtas 
daudz priecīgāks un uzlādētāks. 
Elīna aicina arī citus seniorus ne-
būt kūtriem, nepavadīt laiku tikai 
pie televizora ekrāniem, bet nākt 
kopā bariņā un nūjot savas vese-
lības labā! Nav jāuztraucas, ja nav 
sporta veidam paredzēto nūju, tās 
tiks izsniegtas pirms nodarbības 
sākuma. 

Iecerēts, ka nūjošana notiks 
katru trešdienu plkst. 15.00. 
Tiekamies nākamajā nodarbībā  
22. oktobrī! Tikšanās vieta – Ieca-
vas parka estrāde. 

Annija Jakovļeva

- Kā vērtējat laika un rezul-
tāta tablo neesamību?

D. K.: Lai aizvadītu draudzības 
spēli, bez tā var iztikt. Lai aizva-
dītu kvalifikācijas spēli jebkura 
līmeņa izlasēm, bez tā nevar iztikt.

- Ko jūs ieteiktu, lai Iecavas 
vārds kļūtu atpazīstamāks Lat-
vijas futbolā?

D. K.: Jūs rīkojaties pareizi, 
necenšoties visu sasteigt. Ir parei-
zi, ka sākat ar jaunatnes futbola 
attīstīšanu un strādājat ļoti aktī-
vi – lai bērnu skaits būtu lielāks, 
treneri strādā ne tikai Iecavā, bet 
arī Vecumniekos. Nākamajam 
solim būtu jābūt – savai 2. līgas 
komandai. Mākslīgi to nevajag 

censties izveidot, bet, ja ir tāds 
stadions, tad būtu grēks neveidot 
pieaugušo komandu! Skaidrs, ka 
tas ir tikai laika jautājums. Iecav-
nieki, veicot pareizos soļus, virzās 
uz priekšu pareizajā virzienā un 
piesaista vairāk bērnu gan no Ie-
cavas, gan no tuvākās apkārtnes, 
lai pēc tam varētu šīs komandas 
pēc iespējas ilgāk saglabāt un fut-
bolā 11 pret 11 iecavnieki varētu 
spēlēt ar savu komandu. Svarīgā-
kais ir censties veidot futbola dzīvi  
Iecavā, iesaistot visus - no bēr-
niem līdz veterāniem, un futbola 
klubu veidot kā vienotu ģimeni. 
Iecavā ir vieta, kur to var darīt, at-
liek vienīgi atrast cilvēkus. 

Dainis Kazakevičs vada nacionālās U-21 izlases treniņu 
Iecavas stadionā.



8.2014. gada 17. oktobrī

Izdevējs – IECAVAS NOVADA DOME.
Reģistrācijas Nr. 0007011661.

Redakcijas adrese: Skolas ielā 4, Iecavā, LV-3913.

Redakcijas tālr. 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Arnis Grundmanis, Juris Ludriķis, Kārlis Sinka, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai AS «UnitedPress Poligrāfija». Metiens 1000 eks.

Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli. 
Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.

Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra. Abonēšanas indekss Latvijas Pastā - 3077.

Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
8. novembrī plkst. 20:00 
«Rudens balle» kopā ar  
grupu «KANTORIS 04». 

Vietu rezervācija pie galdiņiem 
kultūras namā. 

29. novembrī plkst. 17:00 
Izrāžu apvienība «PANNA» pie-
dāvā izrādi «GRIBU BēRNU» 
ar tautā mīlētiem aktieriem  

Ģirtu Ķesteri, Maiju Doveiku, 
Zani Daudziņu vai  

Mariju Bērziņu un Aldi Siliņu.
Biļešu cenas:  

7 eiro, 8 eiro, 9 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 

Iecavas kultūras namā 
katru darba dienu 

no plkst. 10:00 līdz 17:00.

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Svecīšu vakars Birzuļu kapsētā 
notiks 26. oktobrī plkst. 16.

Baložu kapsētas sakopšanas talka 
notiks 26. oktobrī plkst. 11.

2. novembrī plkst. 10:00 
Iecavas kultūras namā 
notiks JāŅA ZĪVāRTA 

PIEMIŅAS TURNĪRS ZOLĪTĒ.
Pieteikšanās no plkst. 9:30.

Dalības maksa - 10 eiro.

Pārdod : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

Maina : : :

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA «EKO KOKSNE» aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 20608888.

AS «BALTICOVO» aicina darbā 
iekārtu operatoru. Sīkāka  
informācija www.balticovo.lv.

LJBL-Latvijas Republikas 
čempionāts basketbolā 

17. oktobrī plkst.17.00; 18.30 
Iecava - Saldus, 

25. oktobrī plkst.11.00; 12.30 
Iecava - Bauska. 

LBL 3:  
22. oktobrī plkst. 20.30 

BK Dartija -  
STASIS Alūksne; 

29. oktobrī plkst. 20.30 
BK Dartija - Madona/BJSS.

IECAVAS NOVADA SKOLU 
SACENSĪBAS BASKETBOLĀ: 

8.-9. klasēm - 22. oktobrī, 
10.-12. klasēm- 5. novembrī,   
6.-7. klasēm – 12. novembrī, 
4.-5. klasēm – 26. novembrī. 

Sākums plkst.15:30.

Sporta namā

Vidusskolā

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Vajadzīga privātskolotāja 
angļu valodā jaunāko klašu 
skolniekam. Tālr. 28283483. 

1 istabas (50 m2) dzīvokli netālu 
no Iecavas centra skaistā, klusā 
vietā pret 3 vai 4 istabu dzīvokli 
Iecavā, viens pret vienu (var būt 
nelieli parādi). 
Vairāk informācijas pa  
tālr. 29363596; 29478138.

pārtikas un lopbarības  
kartupeļus. Tālr. 26717781.

IECAVAS LUTERāŅU 
BAZNĪCā

24. oktobrī pl. 17.00 
Svētdienas skola. 

Visi mīļi gaidīti!

24. oktobrī pl. 20.00 
Zemgales ērģeļu dienas -

 muzicēs 
Grigorijs Salnītis (vijole), 

Digna Spakeviča (ērģeles), 
Zaiga Lazdiņa-Radziņa 

(ērģeles).

31. oktobrī pl. 18.30 
koncerts 

Reformācijas dienā - 
 muzicēs Jānis Pelše (ērģeles) 

un vokālais ansamblis «Guns».

Futbola klubs «Iecava»  
aicina meitenes no astoņu 

gadu vecuma pieteikties 
futbola treniņiem. Treniņi 

notiek sestdienās plkst. 11:00 
Iecavas vidusskolas sporta zālē. 

Sīkāka informācija 
pa tālr. 29430427 

vai e-pastā fkiecava@inbox.lv.

Zemnieku saimniecībai  
«Veczaķi» vajadzīgi strādnieki 
ražas novākšanā.  
Tālr. 26587133.

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa
piedāvā DATORZINĪBU un SPĀŅU VALODAS kursus 

(iesācējiem un ar priekšzināšanām). 

Pieteikties pa tālr. 63941601, 29428476 līdz 24. oktobrim.

Bērniem līdz trim gadiem!

Mazuļu skoliņas «Riekstulītis»
nodarbības

no 23. oktobra
katru ceturtdienu pl. 17:00

dienas centrā «Iecavnīca».

Vēlams ērts apģērbs. 

Maksa par nodarbību 3 eiro.


